[bookmark: Номер]ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №
	г. Улан-Удэ
	[bookmark: Дата]«__» _____ 20__ г.

	__________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» (лицензия от __.__.20__ №__ выданная __________), в лице __________, действующего на основании __________, с одной стороны, и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 47 г. Улан-Удэ имени Калашникова Исая Калистратовича», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Трофимовой Тамары Мункуевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее по тексту при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили на основании Федерального закона №223-ФЗ от 18.07.2011 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о закупке товаров (работ, услуг) и протокола от Место для ввода даты. настоящий Договор о нижеследующем:

Предмет Договора
Исполнитель обязуется собственными силами и средствами без привлечения соисполнителей по заданию Заказчика оказать услуги по охране зданий и помещений (далее – Услуги), в соответствии с Техническим заданием (приложение №1 к настоящему Договору), являющимися неотъемлемыми частью к настоящему Договору, а Заказчик обязуется принять оказанные Услуги и оплатить их.
Место оказания Услуг: г. Улан-Удэ, ул. Калашникова, 12.
[bookmark: _Ref97373367]Срок оказания Услуг: с 13.01.2025 по 31.05.2025.

Цена Договора и порядок расчетов
[bookmark: _Ref182401047]Общая цена Договора __________ (__________) руб. ___ коп., в том числе НДС[footnoteRef:1]. [1:  Если Исполнитель имеет право на освобождение от уплаты НДС в соответствии с налоговым законодательством, то слова «в том числе НДС» заменяются словами «без НДС, на основании пункта 2 статьи 346.11 НК РФ»]

Цена Договора включает в себя: расходы Исполнителя, прямо или косвенно связанные с исполнением обязательств по настоящему Договору, в том числе расходы по оплате необходимых налогов, пошлин и сборов и иные расходы.
Цена настоящего Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, за исключением случаев, установленных настоящим Договором.
Цена Договора остаётся неизменной в случае изменения порядка налогообложения, а также в случае неправильного учета налога Исполнителем при формировании окончательного размера цены Договора. В указанных случаях Исполнитель не вправе предъявлять Заказчику требования по доплате суммы НДС к цене Договора, указанной в п. 2.1.
Оплата производится из средств республиканского бюджета.
Оплата за оказанные Услуги осуществляется Заказчиком ежемесячно в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания Заказчиком акта сдачи-приемки оказанных услуг.
Оплата по настоящему Договору осуществляется путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя по реквизитам, указанным в настоящем Договоре.
Стороны пришли к соглашению, что проценты за пользование денежными средствами в соответствии с п. 1 ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации не начисляются.
Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент списания денежных средств с расчетного (лицевого) счета Заказчика.

Порядок оказания и приемки оказанных Услуг
Исполнитель обязуется оказать Услуги в срок установленный пунктом 1.3 настоящего Договора.
Услуги по настоящему Договору оказываются ежемесячно. Исполнитель ежемесячно в течение 5 (пяти) календарных дней по окончании оказания Услуг направляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг в 2 (двух) экземплярах (по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон).
Приемка оказанных Услуг осуществляется Заказчиком в течение 15 (пятнадцати) календарных дней, с момента предоставления Исполнителем акта сдачи-приемки оказанных услуг.
Для проверки оказанных Услуг Заказчик может провести экспертизу. Экспертиза оказанных Услуг может проводиться Заказчиком своими силами, или к ее проведению могут привлекаться независимые эксперты (экспертные организации).
В случае установления по результатам экспертизы факта оказания Услуг ненадлежащего качества Исполнитель компенсирует Заказчику все возникшие в связи с проведением экспертизы расходы по предъявлении Заказчиком письменного требования и копии соответствующего заключения.
Заказчик вправе не отказывать в приемке оказанных Услуг в случае выявления несоответствия этих Услуг условиям настоящего Договора, если выявленное несоответствие не препятствует приемке указанных Услуг и устранено Исполнителем.
В случае обнаружения замечаний к оказываемой Услуге, Исполнитель обязуется устранить их за свой счет в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней.
Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.

Права и обязанности сторон
Исполнитель обязан:
Оказать Услуги в срок, указанный в пункте 1.3 настоящего Договора;
По окончании каждого календарного месяца в течение 5 (пяти) дней предоставлять Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг;
Обеспечить Представителям Заказчика возможность осуществлять контроль за ходом оказания Услуг и их качеством;
Незамедлительно предоставлять Заказчику информацию об обстоятельствах, возникающих при выполнении обязательств, предусмотренных настоящим Договором, влияющих на их своевременное и надлежащее выполнение, в том числе: о вынесении в адрес Исполнителя контролирующими и надзорными органами предписаний об устранении выявленных нарушений, возбуждении административного производства, привлечении к административной ответственности, приостановлении действия лицензии, аннулировании лицензии и т.д.;
В случае оказания Услуг, для которых обязательно наличие лицензии в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Исполнитель обязуется оказать такие Услуги только при наличии соответствующей лицензии;
Сдать оказанные Услуги Заказчику;
Оформить акт сдачи-приемки оказанных услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также счет-фактуру, если необходимость предоставление такого документа обусловлена налоговым законодательством Российской Федерации;
В сроки, установленные настоящим Договором, и за собственный счёт устранять все недостатки оказанных Услуг, или несоответствия их условиям Договора, действующему законодательству Российской Федерации.
Исполнитель вправе:
Требовать от Заказчика произвести приемку оказанных Услуг в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором;
Требовать своевременной оплаты на условиях, установленных настоящим Договором, надлежащим образом оказанных и принятых Заказчиком Услуг;
Требовать уплаты неустоек (штрафов, пеней) в соответствии с условиями настоящего Договора.
Заказчик обязан:
Обеспечить своевременную приемку оказанных Услуг, соответствующего условиям настоящего Договора, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором;
Обеспечить своевременную оплату оказанных Услуг, соответствующего условиям настоящего Договора, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
Заказчик вправе:
Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе оказания Услуг, их объеме и качестве.
В любое время проверять ход и качество оказываемой Услуги, оказываемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность;
Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору;
Требовать от Исполнителя своевременного устранения нарушений, выявленных как в ходе приемки Услуг, так и впоследствии;
Отказаться от приемки и оплаты за оказанные Услуги, не соответствующие условиям настоящего Договора;
Требовать уплаты неустоек (штрафов, пеней) в соответствии с условиями настоящего Договора.

Гарантии качества
Исполнитель гарантирует Заказчику качество оказываемых Услуг в соответствии с требованиями Технического задания (приложение №1 к настоящему Договору).
Оказание Услуг осуществляется с соблюдением трудового законодательства Российской Федерации в части обеспечения требований по нормам выработки, режиму работы, сменности, условиям отдыха.

Ответственность сторон
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик вправе направить Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора (отдельного этапа исполнения Договора), уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором (соответствующим отдельным этапом исполнения Договора) и фактически исполненных Исполнителем, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
Штрафы начисляются за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, в том числе гарантийных обязательств, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийных обязательств), предусмотренных Договором.
Размер штрафа за нарушение, которое имеет стоимостное выражение, составляет 10% цены Договора (этапа).
Размер штрафа за нарушение, которое не имеет стоимостного выражения, составляет 10 000 (десять тысяч) рублей.
Общая сумма начисленных неустоек (штрафов, пеней), для каждой из Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.
Исполнитель обязан возместить убытки, причиненные Заказчику в ходе исполнения Договора, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
[bookmark: _Ref155196232]В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик вправе:
направить требования об уплате сумм неустойки (штрафа, пени) Исполнителю;
удержать суммы неисполненных Исполнителем требований об уплате неустоек (штрафов, пени), предъявленных Заказчиком, из суммы, подлежащей оплате Исполнителю;
удержать сумму начисленных неустойки (штрафов, пени) из денежных средств, перечисленных Исполнителем в качестве обеспечения исполнения Договора (обеспечения гарантийных обязательств) и находящихся на счете Заказчика. В случае если средств обеспечения исполнения договора не хватает на погашение неустойки (штрафа, пени), то Заказчик имеет право произвести оплату за вычетом суммы неустойки (штрафа, пени);
предъявить требование об уплате неустойки (штрафов, пени) по банковской (независимой) гарантии гаранту;
взыскать неустойку (штраф, пени) в судебном порядке.
Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает виновную сторону от выполнения принятых на себя обязательств по Договору.
Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств соисполнителем в соответствии с правилами пункта 1 статьи 313 и статьи 403 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Порядок разрешения споров
Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые споры, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора или в связи с ним, были урегулированы путем переговоров.
В случае наличия споров, разногласий и претензий относительно исполнения одной из Сторон своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Договору, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты ее получения.
Отправка претензий факсимильной связью и/или по электронной почте признается надлежащей, при отправке по реквизитам Сторон, указанным в настоящем Договоре.
В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Республике Бурятия.

Порядок изменения и расторжения Договора
Стороны вправе изменить Договор в соответствии гражданским законодательством Российской Федерации и Положением о закупке товаров (работ, услуг) Заказчика. Любые изменения и дополнения оформляются в письменной форме.
В случае уменьшения бюджетных субсидий Заказчика, в соответствии с п. 5 ст. 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Стороны вправе изменить размер, срок оплаты или объем оказываемых Услуг.
Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны от исполнения настоящего Договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации. При этом факт подписания Сторонами соглашения о расторжении настоящего Договора не освобождает Стороны от обязанностей по урегулированию взаимных расчетов.
В случае существенного нарушения Договора Исполнителем Заказчик вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от Договора (исполнения Договора) и потребовать полного возмещения Исполнителем убытков, причиненных отказом от Договора (исполнения Договора) или расторгнуть Договор по решению суда.
Стороны установили, что существенным нарушением Договора Исполнителем является:
нарушение Исполнителем общего срока оказания Услуг по Договору, а также промежуточных сроков оказания Услуг, установленных Договором, более чем на 20 (двадцать) календарных дней по причинам, не зависящим от Заказчика;
несоблюдение Исполнителем требований к качеству оказания Услуг, если устранение выявленных Заказчиком недостатков (дефектов), влечет нарушение сроков оказания Услуг более чем на 10 (десять) календарных дней, либо такие недостатки (дефекты) являются неустранимыми;
наложение ареста на имущество Исполнителя, введение арбитражным судом процедуры несостоятельности (банкротства) в отношении Исполнителя;
нарушение более чем на 10 (десять) календарных дней сроков предоставления документов, передача которых предусмотрена настоящим Договором или отказ в предоставлении Заказчику таких документов.
Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от Договора (исполнении Договора), если в ходе исполнения Договора установлено, что:
[bookmark: _Ref125991954]Исполнитель и (или) оказываемые услуги перестали соответствовать установленным извещением и (или) документацией о закупке требованиям к участникам закупки (за исключением требований, предусмотренных подпунктами 1 и 2 пункта 62 Положения о закупке Заказчика (в случае установления таких требований)) и (или) оказываемым услугам;
Исполнитель представил недостоверную информацию о своем соответствии и (или) соответствии оказываемым услугам требованиям, установленным в подпункте 1) настоящего пункта, что позволило ему стать победителем закупки.
В случае отказа Заказчика от Договора (исполнения Договора) последний считается прекращенным (расторгнутым) со дня, следующего за днем получения Исполнителем уведомления Заказчика об отказе от Договора (исполнения Договора).
При прекращении (расторжении) Договора по основаниям, указанным в настоящем разделе Договора, все обязательства Сторон по Договору считаются прекратившимися, за исключением обязательств по незавершенным расчетам, обязательств Исполнителя по оплате неустойки, штрафов, возмещению убытков в случаях и размерах, предусмотренных Договором.

Срок действия Договора
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
Окончание срока действия настоящего Договора или его досрочное расторжение не освобождает Стороны от исполнения обязательств, возникших до прекращения или расторжения Договора, и от ответственности за их неисполнение.

Прочие условия
Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов и банковских реквизитов, контактных данных в течение 10 (десяти) календарных дней. При этом если Исполнитель не исполнит либо ненадлежащим образом исполнит обязанность, предусмотренную настоящим пунктом, все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре счет, несет Исполнитель.
При исполнении настоящего Договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением случая, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по настоящему Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения. В случае, предусмотренном настоящим пунктом, перемена Исполнителя оформляется путем заключения соответствующего дополнительного соглашения к настоящему Договору.
Стороны подтверждают, что им известны требования законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о противодействии коррупции при осуществлении хозяйственной деятельности и обязуются обеспечить соблюдение таких требований.
Договором предусмотрен один этап его исполнения, который заканчивается оказанием Услуг в полном объеме, предусмотренном настоящим Договором и оплатой Заказчиком за оказанные Услуги.
Стороны подтверждают взаимное согласие на обмен юридически значимыми документами, включая дополнительные соглашения к договору, первичные бухгалтерские документы, документ о расторжении договора в электронной форме в виде электронных документов. Данные документы в электронной форме, подписанные усиленной электронной подписью, приравниваются к бумажным документам с собственноручной подписью и печатью.
Настоящий Договор составлен в форме электронного документа, подписанного усиленными электронными подписями Сторон.

[bookmark: Реквизиты]Юридические адреса, реквизиты подписи Сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	МАОУ «СОШ № 47 г. Улан-Удэ им. Калашникова И.К.»
670042, г. Улан-Удэ, ул. Калашникова, 12
Тел/факс: 8 (3012) 45-02-32, 55-63-23
ИНН 0323084209
КПП 032301001
[bookmark: _GoBack]Р/с 03234643817010000200
К/с 40102810545370000068
БИК 018142016
Отделение - НБ Республика Бурятия
г. Улан-Удэ//УФК по Республике Бурятия

	_______________
_______________ (_______________)
МП
	Директор
_______________ (Трофимова Т.М.)
МП

Приложение №1
к Договору №
от «__» _____ 20__ г.

Техническое задание

	_______________
_______________ (_______________)
МП
	Директор
_______________ (Трофимова Т.М.)
МП